quam his omnibus olla regurgitat: *Repletos omni iniquitate,* testatur Apostolus. Quemadmodum ex are nascunt scoria, de carne vicia procedunt immundicia, quas enarrat Apostolus: *Manifesta sunt opera carnis, quae sunt fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuria,* &c. Nec hoc praetereas, ollam esse aeneam, licet etenim cor humanum carneum sit, est tamen obduratum & i. stat aris durissimum, quae de causa a Domino appellatur: *Cor lapideum.* Hoc solum Deo resistit obduratum: hoc enim Aristoteles dicit durtum: *Quod resistit agentis.*

Quam hoc praeclare dixit Deus: *Sic quia dicitur, & nervus ferreus cervix tua.* Cor humanum quam probe te rogi, & vixote creator tuus quod artem sis, & ferentem. De caelo descendit ter maxime ille propheta, te mundaturus. Quid non eo sine peregru? quot effudit aquarum si dores, imo lacrymas, singultus, suspiria, laborum immensitatem? quot carbones terreficium & donorum? quid non est cum illo molitus, modo suavioribus blandissimum aquis, modo ferentioribus minarum ignibus? quam fortiter diuino fluavit spiritu praedicando? & post multum temporis, qualis remanet & evadit olla ista, licoris, malitiae, cupiditatis, ambitionis scoria sordidissima? Magnum intueri Ezechielem sudantem, laborantem fatigatum in horto montis Olivae: *Factus est iudex eius, sicut gutta sanguinis decurrens in terram.* Quod percunt itinera, quocor istud immundaret: de horto ad Annam domum, inde ad Caypham, inde ad Pilatum, inde ad Herodem, inde deinde ad Pilatum, inde ad montem Calvariae, ita affidens puteo aquarum sanguinis, quem vberim effudit, quam oppidofatigatus quam acide sitiens exclamat: *Sitis.* Et quale fuit illud cor eorum quam sordidum, quam sua semper rabie atque invidia horridum, sic ut Praesidem conveniant: *Domine, recordari sumus, quod seductor illo &c.*

Num quid hoc, amice, quotidianum? quid agit Deus ut tui cordis ollam purificet? quot inspirationes? quot pulsus grauiotes? quot conaciones? quot terrores? quot promissa? Tu fatere, quale post haec cor tuum? num emundatum? num scortum expulsum? aut scandalosa societas? Ingressus, an regressus in domum, ubi tibi oculos offendebas? An aliena restructa? Necdum ista non implesti? sed nova superbis arrogantiis, duris oblitus, & nervus ferreus cervix tua, brachium extendis tantam in rando maiestatem, in illam impingis, nonis offendens iurij, ita ut (more nostro si loquamur)

D. Avg. Ser. 92. de temp. Tom. 10.

tua illum duxit, tua conficias summiopere rebellionem: *Fatigatus, Fatigat eum* (inquit D. Aug.) *Inobediens in nostris*, Cave tibi Christiane, qui tantopere Deum fatigas, & si ad ea, quae in illo sunt non attendas, teipsum attende, tibi consule, ne lassus sufferendo tuos istos concubinatus, impudicitias, motum insolentiam, quae totam graviter offēdis Republicam, illam vitam, quae pauperum exlugis languinem, illam caecam tuam ambitionem, quae te rationis reddit expertem, dicat aliquando: *Execrabilis malitia tua, mundare te volui, &c.* teque perdat avertentium.